
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.11.2025                                                                                                                                  № 360 

с. Каргасок 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 28.12.2023 

№ 324 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий» 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Томской области от 15.10.2025 № 467а «Об увеличении 

фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о 

внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области» и 

постановлением Администрации Томской области от 24.10.2025 № 489а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Томской области от 08.08.2012 № 303а» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 

28.12.2023 № 324 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий» (далее – 

Постановление): 

1.1. Пункт 7 Положения об оплате труда руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий», утвержденного Постановлением 

изложить в новой редакции: 

 «7. Размер должностного оклада руководителя устанавливается в размере 20 052,00 

рубля. 

Изменение должностного оклада руководителя Предприятия производится по 

решению Администрации Каргасокского района путем внесения в установленном порядке 

изменений в трудовой договор.». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2025.   

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Каргасокского района                                                                               С.И. Герасимов 
 

Е.А. Шипицына 

8(38253) 2-32-52 тел. 


